INDICAÇÃO Nº001/14   Salvador do Sul, 03 de fevereiro de 2014.

  Senhor Presidente

  Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja

encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

  Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de aumentar a

distribuição de adubo, de 100 cargas para 180 cargos.

                       JUSTIFICATIVA: esta indicação se faz devido a inúmeros

pedidos dos agricultores, que precisam do adubo para suas lavouras, pois com

o crescimento da produtividade que vem acontecendo, os agricultores precisam

mais adubo, que certamente trará um retorno bem maior ao município.

                                       Romeu Recktenwalt
                                             Vereador PTB